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معرفی کافی شاپ هایی که توانسته اند به شهرت و مقبولیت فراوانی برسند

بهترین کافه های جهان

و  بزرگ تریــن  از  یکــی  کس  اســتاربا
زنجیــره ای  کافی شــاپ های  مشــهورترین 
جهــان اســت و حــدود 25 هــزار شــعبه در 
سراســر جهان دارد. درآمدش در سال 2014 
به مبلغی حدود 16 بیلیون دلار رسید و مورد 
علاقه  بســیاری از شــخصیت های معروف و 
مشهور قاره  آمریکاســت. این کافی شاپ ها 
بــه دلیل اســتفاده از موادی کــه در طبیعت 
بازیافت می شــوند شناخته شــده هستند. 
کس در  نخستین کافی شــاپ با نام اســتاربا

۳1 مارس 19۷1 در شــهر سیاتل با همکاری ســه دوست، یک معلم زبان انگلیســی به نام جری بالدوین، یک معلم 
تاریخ به نام زو سیگل و نویســنده ای به نام گوردون بوکر که در دانشگاه سانفرانسیسکو با هم آشنا شده بودند، کار 
خود را آغاز کرد. مشــوق این ســه نفر در راه اندازی مکان فوق که در آن دانه قهوه و تجهیزات مختلف مرتبط با آن به 

فروش می رسید، شخصی به نام آلفرد پیت بود که چگونگی بو دادن قهوه را به آنها آموزش داد.
در سال 19۸2 مؤسس اصلی این شرکت، هاوارد شولتز با پیشنهاد فروش اسپرسو و قهوه، به جمع شرکا پیوست. 
در آن زمان، بیشــتر مردم معتقد بودند که قهوه باید فقط در خانه درســت شــود؛ به همین دلیل پیشنهاد شولتز از 
کس، حق امتیاز فروشــگاه های خود را به  جانب ســه شریک دیگر پذیرفته نشــد، اما در ســال 19۸۷ مالکان استاربا
کس در کشــورهای مختلف مشغول شد. در  گذار کردند. شولتز به سرعت به گســترش کافی شاپ استاربا شــولتز وا
کس در خارج از آمریکای شمالی در شهر توکیو در ژاپن راه اندازی شد و بعد  سال 1996 نخستین کافی شاپ اســتاربا
کس به عنوان  در کشور بریتانیا نیز با اســتقبال فراوان روبه رو شد. در ماه آوریل ســال 200۳، کافی شاپ های استاربا
بهترین عرضه کننده قهوه در واشینگتن انتخاب شدند و تعداد شعبه های آن در سراسر جهان به شمار 6400 رسید. 
کس چای، انواع نوشیدنی های داخل بطری،  علاوه بر انواع قهوه، دم کردنی و اسپرســو، در کافی شاپ های استاربا

شیرینی، ساندویچ های آماده و نوعی میلک شیک قهوه اختصاصی با نام »فراپوچینو« نیز سرو می شود.

قدیمی تریــن  از  یکــی  الفیشــاوی  کافــه 
کافی شــاپ های مصــری اســت. وقتــی در پیــچ 
و خــم خیابان هــای باریــک قاهــره به ایــن کافه 
برخوردیــد، برای مدتــی روی یکــی از صندلی ها 
بنشــینید، چشــمان خــود را ببندیــد و اجــازه 
بدهیــد بــا جــو آن هماهنــگ بشــوید. در ایــن 
کــه صــدای بازرگانــان و  مرکــز تفریحــی، جایــی 
پیشــخدمت ها با صدای عینــک روی میزهای 
مســی درهم می آمیزد، ممکن اســت آنچه را که 

نویسنده معروف، نجیب محفوظ، هنگام مراجعه به این مکان حس می کردند، بار دیگر برای خود زنده کنید. فضای 
داخلی کافه بومی ســازی شــده و از عناصر معماری عربی در آن استفاده  شده است. محیط کافی شاپ الفیشاوی با 
دکوراسیون چوبی گرم و صمیمی است.  این کافه بیش از یک قرن اینجا بوده و پتینه قدیمی خود را که در آینه های 
بزرگ حفره ای و لوسترهای زیبا دیده می شود، حفظ کرده است. به جای سفارش یک قهوه یا چای معمولی، کارکادا 
کرم الفیشاوی 60 ساله، هفتمین نسل  یا یک جوشانده ختمی را امتحان کنید. این یکی نوشیدنی ملی مصر است. ا
از خانواده است که قهوه خانه را مدیریت می کند. او در چهار دهه گذشته شبانه روز کار کرده است و می گوید: »آنچه 
این قهوه خانه را متمایز می کند اصالت آن است که در طول سال ها باقی مانده است.«  در اوایل قرن بیستم، این کافه 
به دلیل رفت وآمد روشنفکران و نویسندگانش مورد توجه قرار گرفت، به ویژه در ماه رمضان که نجیب محفوظ، برنده 
نوبل قرن بیســتم به این کافه ســر می زد. پادشــاه فاروق، آخرین پادشــاه مصر نیز گاهی به این کافی شاپ می رفت. 
الفیشاوی می گوید: »محفوظ دوست داشت هنگام نوشتن در سالنی که بعدا به نام او نامگذاری کردیم، چای سبز 
بنوشد.« فکر می کنم بیشترِ سه گانه معروف خود را همین جا نوشت. احمد زویل، برنده جایزه نوبل، هم هر وقت به 
مصر می آمد سری به اینجا می زد. او هم دوست داشت چای سبز بنوشد. من خودم شاهد بازی های آنها بر سر قافیه 
در دهه 1950 بودم که بسته به ذکاوت کلامی هر کدام به یکدیگر پاسخ می دادند. این مشاعره تمام شب ادامه داشت 

و نجیب محفوظ همیشه پیروز می شد.«

کافه برازیلیا در ســال 1905 در منطقه لیبسون ساخته شد و اسپرسوهای آن مشــهور است. روشنفکران زیادی در 
کرامنتو. کافه برازیلیا به دست آدریان  این کافه قدم گذاشــته اند، کافه ای در خیابان گرت در منطقه کلیســای ســا
تلیس بــرای واردات و فــروش قهوه برزیلی در قرن نوزدهم افتتاح شــد و در لیســبون امــری نادر بود. در اواســط قرن 
نوزدهم، هتل بورخس در مجاورت هتل جهانی، کاخ قدیمی بارسلینیوس تأسیس شد. در سال 1۸6۸، الی بنارد 
نانوایی کوچکی را در امتداد خیابان گرت تأســیس کرد، در حالی که هتل گراند بورخس بــه کار خود ادامه می داد و 
تلیس می خواســت در مجاورت آن »قهوه اصیل برزیل« ایالت میناس گرایس را بفروشــد، محصولی که معمولا در 

خانه های لیسبون آن دوره پیدا نمی شد.
 تلیــس برای تبلیغ محصول خود به هر خریدار که یک کیلوگرم قهوه آسیاب شــده خریــداری می کرد، یک فنجان 
قهوه  رایگان پیشنهاد می داد. این اولین مغازه ای بود که »بیکا«، یک فنجان کوچک قهوه غلیظ، شبیه به اسپرسو 
را فروخت. بنیانگــذار آن که در برزیل زندگی می کرد و محصولات خــود را وارد می کرد، علاوه بــر روغن های زیتون، در 
واردات قهوه، گویابادا، تاپیوکا، ادویه ، چای و آرد مشکلی نداشت. برازیلیا در سال 1922 مجددا باز سازی شد تا علاوه 
بر قهوه، نوشیدنی هایی را نیز بفروشد. طراحی مجدد آن به دست معمار خوزه پاچکو و به سبک آرت دکو، با ورودی 
ســبز و طلایی و نمای داخلی که شــامل دیوارهای آینه دار، اتصــالات برنجی و غرفه های چوبی بود، به این ســبک 
اضافه شد. با تأسیس جمهوری اول پرتغال و آزادی های مرتبط با آن، برازیلیا به یک کافه پر رفت وآمد تبدیل شد. در 
دوران جمهوری نوپا بود که بسیاری از روشنفکران، هنرمندان و نویسندگان ادبیات شروع به رفت وآمد به این کافه 
کردند. با همکاری ژنرال هنریک روزای شاعر )عموی خواننده فرناندو پسوآ( در این کافه بود که بسیاری از چهره های 

ادبی به تأسیس مجله اورفئو کمک کردند.

کاستا کافی بزرگ ترین کافی شاپ انگلستان محسوب می شود و همچنین دومین کافی شاپ بزرگ جهان. این کافی شاپ به دست شخصی 
کنون این کمپانی بیش از ۳هزار شــعبه در اختیار دارد. طبق آخرین اطلاعات درآمد این شرکت به  انگلیســی به نام ویتبرد تأســیس شــد و هم ا
کولاســت و دفتر مرکــزی آن در دانســتیبل انگلیس  کنون زیرمجموعــه ای از شــرکت کوکا ۳40.9 بیلیون دلار رســیده اســت. کاســتا کافــی هم ا
است. کاستا کافی در ســال 19۷1 ابتدا توسط دو برادر برونو و سرژیوکاستا به عنوان کســب وکاری عمده برای تهیه قهوه بوداده به رستوران ها و 
کافی شــاپ های ایتالیایی در لندن تأسیس شد. در سال 1995 توســط ویتبرد خریداری شد و در ســال 2019 با معامله ای به ارزش ۳.9 میلیارد 
کولا فروخته شد و به ۳401 فروشگاه در ۳1 کشور جهان و 1۸412 کارمند رسید. این شرکت 2112 رستوران بریتانیایی، بیشتر از  پوند به شرکت کوکا

کسپرس و 1،2۸0 مرکز فروش دیگر در خارج از کشور دارد. 6هزار مرکز فروش کاستا ا
کولا  کولا قصد خود را برای خرید کاستا از شرکت اصلی ویتبرد به مبلغ 5.1 میلیارد دلار اعلام کرد. این معامله که در 2019 بسته شد، به کوکا کوکا
یک پلتفرم قوی قهوه در سراســر اروپا، آســیا و اقیانوســیه، خاورمیانه و آفریقا داد. پس از آن به یکی از بزرگ ترین زنجیره کافی شــاپ های جهان 
و بزرگ ترین قهوه خانه ها تبدیل شــد. دومین برند ویتبرد کاســتا کافی مالک شــبکه ای از 1.600 کافی شــاپ در 25 کشــور بوده و شرکت ویتبرد 
همچنین چندین برند مشهور در زمینه رســتوران های زنجیره ای دارد که به عنوان نمونه می توان به: بیفیتر گریل، تیبل تیبل و تیبارنز اشاره 
کولا قهوه کنسروی کاستا کافی را راه اندازی کرد. کنسرو قهوه در چندین فروشگاه از جمله سینزبوریز در بریتانیا و آسدا  کرد. در سال 2020، کوکا
فروخته می شود. برخلاف قهوه موجود در کافی شاپ ها توصیه می شود این نوشیدنی خنک مصرف شود و ادعا می شود که قند ۳0 درصد آن 

کمتر از سایر قهوه های سرد است.

در سال 1992 نخستین شعبه از تالی کافی در شهر سیاتل افتتاح شد و سپس به سراسر جهان گسترش پیدا کرد. تعداد کارکنان این کافی شاپ 
در سراســر جهان حــدود ۷00 نفر می باشــد و چیزی حــدود ۳6 بیلیون دلار درآمــد دارد. کافی شــاپ های تالی قهوه های مخصوص، اسپرســو، 
کی های مربوط به قهوه را سرو می کردند. این زنجیره کافی شاپ همچنین توافقنامه های صدور مجوز در خارج از کشور را در ژاپن  شیرینی و خورا
گرفت، جایی که نام تجاری آن برای بیش از 600 تالی کافی استفاده می شود و از سال 2006 متعلق به شرکت صنایع غذایی ژاپنی آیتو ان است. 

کس در سیاتل نیز شناخته شده بودند. کافی شاپ های تالی به دنبال یک استراتژی توسعه، برای افتتاح فروشگاه های مجاور استاربا
 تالی در سپتامبر 1992 اولین فروشگاه خود را در کنت، واشینگتن افتتاح کرد. بنیانگذار تالی کافی، »تام تالی اوکیف« که در سال 2010 از شرکت 
کس که به ســرعت در حال گسترش است رقابت کند. تالی به فروشنده ویژه قهوه در سواحل  بازنشسته شده بود، قصد داشت با قهوه استاربا
غربی سیاتل تبدیل شد، جایی که وفاداری به قهوه بسیار زبانزد است. در سال 2006 تالی اولین سود خالص خود را کسب کرد. تمرکز تالی دیگر 

کس نبود، بلکه در تهیه قهوه دست ساز در کافی شاپ های سیاتل بود. در رقابت با استاربا
گت ســاوند در ساحل شمال غربی اقیانوس آرام، سانفرانسیسکو، لس آنجلس، آیداهو، آریزونا و کالیفرنیا فعالیت   این فروشگاه در منطقه پا
می کرد و برند خود را برای اســتفاده در کره جنوبی و ژاپن گســترش داد. همچنین فروشــگاه هایی در ســنگاپور، مترو مانیل، پکن و استکهلم و 
سوئد افتتاح کرده بود. تالی پس از آنکه کوتا ماتسودا، کارمند ۳۳ ساله بانك سانوا، شخصا به اوکیف متوسل شد، در ژاپن افتتاح شد. ماتسودا 
کس  مدیرعامل شرکت تالی کافی ژاپن شد و سرمایه گذاری مشترک بین تالی، ماتسودا و چندین سرمایه گذار خارجی آغاز شد. بر خلاف استاربا

رقیب خود که تصمیم گرفت فروشگاه های خود را مستقیما در ژاپن اداره کند، تالی از طریق رأی مردم در ژاپن گسترش پیدا کرد.

کافــه گرکــو قدیمی تریــن کافه تریــای رُم، بیــش از دویســت ســال پیــش 
پاتوقی بــود بــرای رهگــذران، سیاســتمداران، هنرمندان، نویســندگان و 
به خصوص تبعیدیان سیاســی. برای رســیدن به کافه گرکو باید از میدان 
اسپانیا به ســمت خیابان ســرازیری کوندوتی رفت. خیابان کوندوتی، در 
زمان تأســیس کافه، یکی از محله های مردمی و فقیرنشین بوده که امروز 
به یکــی از خیابان هــای اعیانی پــر زرق و بــرق و به مرکز بوتیک هــای لوکس 
پایتخت بدل شده است. به تدریج روشــنفکرانی که به رُم آمده بودند، در 
سفرنامه های خود از گرکو یاد کردند و این کافه به مکان تاریخی ارزشمندی 
بدل شد. گوگول، لرد بایرون، استاندال، شلی، گوته، شوپنهاور، فرانتس 
گنر،  هنریک ایبســن و هانس کریستین اندرسون فقط برخی از  لیست، وا

بی شمار میهمان های این مکان بودند.
 بسیاری از هنرمندان، در ملاقات شان از این مکان، اثری از خود به یادگار گذاشته اند. در 19۸۸ محققی، پس از یک سال تحقیق، آثار موجود 
در کافــه را تاریخ گذاری و جمع آوری کرده و آرشــیوی بیش از 150 اثر از بیش از 5۸ هنرمند را مســتند کرده اســت. دکوراســیون ســالن ها، باوجود 
بازسازی اخیر روح آن سال ها را در خود حفظ کرده  است و دیدن آن به سفری در تونل تاریخ شباهت دارد. در دفترچه  یادبودی که در کافه قرار 
دارد دست نوشــته ها و آلبومی از تصاویر صاحب نام های معاصر نیز وجود دارد. در این دفتر امضا و تصویری از پرنســس دایانا، یک سال پیش از 
مرگش دیده می شود. می گویند حتی فدریکو فلینی بسیاری از فیلمنامه هایش را روی میزهای این کافه نوشته است. بی شک در میان نقاشان 
ایتالیایی معاصر و طرفداران پروپاقرص کافه گرکو باید از رناتو گوتوزو یاد کرد؛ نقاشی انقلابی و درگیر با مسائل سیاسی و اجتماعی، یکی از راویان 
و منتقدان تأثیرگذار جنگ جهانی و از سردمداران نئورئالیسم در ایتالیا. پیر پائولو پازولینی در مقدمه  نمایشگاهی از آثار او این چنین می نویسد: 
»خوشــا به حال تو که وقتی مداد یا قلم مو به دست می گیری همیشه به نظم می نویسی، تویی که نقاشی ات شعر است، تویی که هرگز مجبور 

نیستی به نثر بنویسی«. تصویر مشهوری که او از کافه گرکو ترسیم کرده است روایتی جذاب از حال و هوای آن ایام است.
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